
19/12/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=824972&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00103/2019 

Às 10:57 horas do dia 19 de dezembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 273, Pregão nº 00103/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: MATERIAL FISIOTERAPIA
Descrição Complementar: MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO APARELHO TENS/FES, APLICAÇÃO ONDA RETANGULAR
BIFÁSICA SIMÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEMPORIZADOR AJUSTÁVEL, LCD, MEMÓRIA, 4 CABOS,
COMPONENTES 4 CANAIS INDEPENDENTES, ISOLADOS, VOLTAGEM 110/ 220 V
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.007,1600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI , pelo melhor lance de R$
1.705,6800 , com valor negociado a R$ 852,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/12/2019
10:31:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAO BERNARDO
COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF:

23.015.239/0001-30, Melhor lance: R$ 1.705,6800, Valor Negociado: R$
852,0000

Homologado 19/12/2019
10:57:01

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 2
Descrição: APARELHO ELETROESTIMULADOR NEUROMUSCULAR
Descrição Complementar: APARELHO ELETROESTIMULADOR NEUROMUSCULAR, COMPONENTES
MICROCONTROLADOR DE CORRENTES TENS/FES, ADICIONAIS 2 CANAIS CONTROLE INDEPENDENTES DE
INTENSIDADE,FREQUÊNCIA 0,5 A 250HZ, GARANTIA PARÂMETROS FIXOS ON TIME,OFF TIME,RISE E DECAY,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BURST,TENS E FES SINCRONIZADO,FES RECÍPROCO,ACESSÓRIOS LARGURA PULSO
25 A 500VS,DISPLAY ALFA-NUMÉRICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 650,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

18/12/2019
15:11:14 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: FRACASSADO, tendo em vista que
todas as propostas foram consideradas inaceitáveis, por estarem acima do

valor máximo aceitável por este órgão.

Homologado 19/12/2019
10:57:02

VICENTE
JULIANO



19/12/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=824972&tipo=t 2/4

MINGUILI
CANELADA

Item: 3
Descrição: APARELHO GINÁSTICA
Descrição Complementar: APARELHO GINÁSTICA, ESTRUTURA MADEIRA MACIÇA, MOLAS, CABOS, ROLAMENTOS
E BASE D E, FORMATO PLATAFORMA, TIPO STUDIO REFORMER, APLICAÇÃO CONDICIONAMENTO FÍSICO, PELO
MÉTODO PILATES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES DE 236 X 69 X 36 CM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.226,6400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI , pelo melhor lance de R$
4.606,8100 , com valor negociado a R$ 4.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/12/2019
10:31:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAO BERNARDO
COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF:

23.015.239/0001-30, Melhor lance: R$ 4.606,8100, Valor Negociado: R$
4.600,0000

Homologado 19/12/2019
10:57:03

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 4
Descrição: APARELHO GINÁSTICA
Descrição Complementar: APARELHO GINÁSTICA, ESTRUTURA BASE MADEIRA LYPTUS, ALMOFADADO,
REVESTIMENTO COURO NÁUTICO, TIPO CADILLAC, APLICAÇÃO CONDICIONAMENTO FÍSICO, PELO MÉTODO
PILATES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES: 0,70 X 2,36 X 2,11 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.629,9100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI , pelo melhor lance de R$
4.070,0300 , com valor negociado a R$ 4.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/12/2019
10:31:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAO BERNARDO
COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF:

23.015.239/0001-30, Melhor lance: R$ 4.070,0300, Valor Negociado: R$
4.000,0000

Homologado 19/12/2019
10:57:05

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 5
Descrição: APARELHO GINÁSTICA
Descrição Complementar: APARELHO GINÁSTICA, ESTRUTURA MADEIRA MACIÇA, MOLAS, CABOS, ROLAMENTOS
E BASE D E, FORMATO PLATAFORMA, TIPO CADEIRA COMBO, APLICAÇÃO CONDICIONAMENTO FÍSICO,PELO
MÉTODO PILATES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES DE 80 X 65 X 60
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.719,9100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI , pelo melhor lance de R$
1.639,5300 , com valor negociado a R$ 1.600,0000 .



19/12/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=824972&tipo=t 3/4

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/12/2019
10:31:38 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAO BERNARDO
COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF:

23.015.239/0001-30, Melhor lance: R$ 1.639,5300, Valor Negociado: R$
1.600,0000

Homologado 19/12/2019
10:57:09

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 6
Descrição: APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO
Descrição Complementar: APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO, TIPO ARTICULADO,
MATERIAL AÇO CARBONO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SUPINO RETO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 14.611,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS , pelo melhor lance de R$ 2.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/12/2019
10:31:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCOS JEFFERSON
BORGES SANTOS, CNPJ/CPF: 24.473.719/0001-08, Melhor lance: R$

2.800,0000

Homologado 19/12/2019
10:57:10

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 7
Descrição: ARMÁRIO AÇO
Descrição Complementar: ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA COM EPÓXI.,
COR CINZA CLARO, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS 4 UN, ALTURA 1,98 M, LARGURA 0,92
CM, PROFUNDIDADE 480 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTAS COMPUXADOR E FECHADURA, PRATELEIRAS
REGUL Á, MATERIAL CHAPA AÇO FOSFATIZADA, APLICAÇÃO USO GERAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 610,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado
no julgamento

18/12/2019
15:49:28 - Item cancelado no julgamento. Motivo: FRACASSADO, haja

vista que não foi obtida proposta com valor aceitável.

Homologado 19/12/2019
10:57:11

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 8
Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO
Descrição Complementar: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO
ASSENTO E ENCOSTO TECIDO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, MATERIAL ASSENTOESPUMA
POLIURETANO INJETADO, TIPO BASE GIRATÓRIA, TIPO ENCOSTO ESPALDAR MÉDIO REGULÁVEL, APOIO BRAÇO
SEM BRAÇOS, COR PRETA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 254,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta



19/12/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=824972&tipo=t 4/4

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 18/12/2019 09:00:31 - Cancelamento Automático
Homologado 19/12/2019 10:57:12 VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA

Fim do documento


